Образец документа напечатан в журнале «Главбух» № 15, 2018, стр. 42

Налоги, бухучет и взносы Схема действий

Подотчетник

Укажите в при-

казе, чью именно

задолженность

компания решила

списать. Эту

сумму считают

доходом сотруд-

ника. С него

нужно удержать

НДФЛ и начис-

лить взносы.

Сумма

Проследите,

чтобы подотчетник

указал в заяв-

лении сумму,

которую разре-

шает удержать

из своей зарплаты.

Это поможет

исключить споры

с сотрудником.

Образец 1. Приказ о списании задолженности работника

Образец 2. Согласие работника на удержание из зарплаты долга
по подотчетным

Общество с ограниченной ответственностью «Вега»

ПРИКАЗ № 14

о списании задолженности

г. Москва           11.07.2018

ПРИКАЗЫВАЮ:

Не взыскивать с Филина Сергея Васильевича задолженность в размере 2000 (Двух тысяч)
рублей. Списать ее с балансового учета.

Задолженность возникла в связи с выдачей С.В. Филину 25.06.2018 денежных средств под
отчет на сумму 40 000 (Сорок тысяч) рублей по расходному кассовому ордеру № 42.
Авансовый отчет № 35 представлен С.В. Филиным 05.07.2018 на сумму 38 000 (Тридцать
восемь тысяч) рублей. Оставшиеся 2000 (Две тысячи) рублей, по его словам, израсходованы
на доставку приобретенного оборудования. Документы, подтверждающие расходы,
отсутствуют.

Главному бухгалтеру отразить эту операцию в учете.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор          А.В. Васильев

С приказом ознакомлены:
Главный бухгалтер        Н.В. Климова

Электромонтажник         С.В. Филин

Генеральному директору ООО «Вега»
А.В. Васильеву

от электромонтажника С.В. Филина

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с Положением о расчетах с подотчетными лицами, частями 2 и 3 статьи 137
и частью 1 статьи 138 Трудового кодекса прошу удерживать из причитающейся мне
заработной платы задолженность по подотчетным суммам в размере 32 000 (Тридцать две
тысячи) рублей.

С.В. Филин              11.07.2018

у р

ЭлеЭлектрктромоомонтантажнижник к     С.С.В. В. ФилФилинин

42

Налоги, бухучет и взносы Схема действий